## ПОВЕСТКА

очередного сорок второго заседания Думы Ставропольского края

26 сентября 2024 года 10.00 г. Ставрополь

1. О назначении мировых судей в Ставропольском крае

Комитет по законодательству, государственному строительству и местному самоуправлению

2. Об утверждении Ткачева М.В. членом Общественной палаты Ставропольского края

Комитет по законодательству, государственному строительству и местному самоуправлению

3. О проекте закона Ставропольского края № 402-7 "О поправке к Уставу (Основному Закону) Ставропольского края"

Губернатор Ставропольского края; комитет по законодательству, государственному строительству и местному самоуправлению

4. О проекте закона Ставропольского края № 403-7 "О внесении изменений в статью 15 Закона Ставропольского края "О Губернаторе Ставропольского края" и статью 14 Закона Ставропольского края "О статусе лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края"

Губернатор Ставропольского края; комитет по законодательству, государственному строительству и местному самоуправлению

5. О проекте закона Ставропольского края № 323-7 "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий на территории Ставропольского края"

Губернатор Ставропольского края; комитет по законодательству, государственному строительству и местному самоуправлению

6. О проекте закона Ставропольского края № 420-7 "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О некоторых вопросах организации оказания гражданам бесплатной юридической помощи на территории Ставропольского края"

Исполняющий обязанности Губернатора Ставропольского края первый заместитель председателя Правительства Ставропольского края Хлопянов А.Г.; Правительство Ставропольского края; комитет по законодательству, государственному строительству и местному самоуправлению

7. О проекте закона Ставропольского края № 409-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края и признании утратившим силу пункта 3 статьи 7 Закона Ставропольского края "Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Ставропольском крае"

Депутаты Думы Ставропольского края Ковалев И.И., Тапсиев И.С., Судавцов Д.Н., Скворцов Ю.А., Гончаров В.И., Сидорков А.П.; комитет по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике

8. О проекте закона Ставропольского края № 416-7 "О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Ставропольского края "Об установлении нормативов отчислений в бюджеты муниципальных округов (городских округов) Ставропольского края от налогов и неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет Ставропольского края"

Губернатор Ставропольского края; Правительство Ставропольского края; комитет по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике

9. О проекте закона Ставропольского края № 415-7 "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае"

Губернатор Ставропольского края; Правительство Ставропольского края; комитет по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике

10. О проекте закона Ставропольского края № 424-7 "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О бюджетном процессе в Ставропольском крае"

Губернатор Ставропольского края; комитет по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике

11. О проекте закона Ставропольского края № 412-7 "О внесении изменений в статьи 5 и 7 Закона Ставропольского края "Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к информации, объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур"

Губернатор Ставропольского края; Правительство Ставропольского края; комитет по социальной политике и здравоохранению

12. О проекте закона Ставропольского края № 401-7 "О некоторых вопросах организации и осуществления мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения"

Губернатор Ставропольского края; комитет по казачеству, безопасности, межпарламентским связям и общественным объединениям

13. О проекте закона Ставропольского края № 410-7 "О внесении изменений в статью 3 Закона Ставропольского края "О некоторых мерах по обеспечению тишины, покоя граждан и общественного порядка" и статью 2.5 Закона Ставропольского края "Об административных правонарушениях в Ставропольском крае"

Депутаты Думы Ставропольского края Гонтарь Ю.А., Петренко А.А., Лавров И.В., Олдак А.Г., Скворцов Ю.А., Ковалев И.И., Шевелев С.А., Муравьева В.Н., Шуваев Д.И.; комитет по казачеству, безопасности, межпарламентским связям и общественным объединениям

14. О проекте закона Ставропольского края № 413-7 "О внесении изменений в статьи 4 и 6 Закона Ставропольского края "О молодежной политике"

Губернатор Ставропольского края; Правительство Ставропольского края; комитет по образованию, культуре, науке, молодежной политике, средствам массовой информации и физической культуре 15. О проекте закона Ставропольского края № 419-7 "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О некоторых вопросах в области культуры в Ставропольском крае"

Исполняющий обязанности
Губернатора Ставропольского края
первый заместитель председателя
Правительства Ставропольского края
Хлопянов А.Г.;
Правительство Ставропольского края;
комитет по образованию, культуре, науке,
молодежной политике, средствам массовой
информации и физической культуре

16. О проекте закона Ставропольского края № 406-7 "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "Об аквакультуре (рыбоводстве) на территории Ставропольского края"

Губернатор Ставропольского края; Правительство Ставропольского края; комитет по аграрным и земельным вопросам, природопользованию и экологии

17. О проекте закона Ставропольского края № 417-7 "О внесении изменения в статью 12 Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах в области обращения с животными без владельцев на территории Ставропольского края"

Исполняющий обязанности Губернатора Ставропольского края первый заместитель председателя Правительства Ставропольского края Хлопянов А.Г.; Правительство Ставропольского края; комитет по аграрным и земельным вопросам, природопользованию и экологии

18. О проекте закона Ставропольского края № 418-7 "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов Ставропольского края отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по проведению мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев"

Исполняющий обязанности Губернатора Ставропольского края первый заместитель председателя Правительства Ставропольского края Хлопянов А.Г.; Правительство Ставропольского края; комитет по аграрным и земельным вопросам, природопользованию и экологии 19. О проекте закона Ставропольского края № 404-7 "О внесении изменений в статью 2 Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах промышленной политики на территории Ставропольского края"

Губернатор Ставропольского края; Правительство Ставропольского края; комитет по промышленности, энергетике, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству

20. О проекте закона Ставропольского края № 411-7 "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края"

Губернатор Ставропольского края; Правительство Ставропольского края; комитет по промышленности, энергетике, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству

21. О законодательной инициативе Думы Ставропольского края по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "Об общем числе мировых судей и количестве судебных участков в субъектах Российской Федерации"

Губернатор Ставропольского края; комитет по законодательству, государственному строительству и местному самоуправлению